UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

               Số:                /BC - STTTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Đắk Nông,  ngày             tháng 12  năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả rà soát việc thực hiện các kết luận thanh tra, quyết định

giải quyết khiếu nại, kết luận nội dung tố cáo và việc công khai

các thông tin lên trang TTĐT và việc thực hiện trách nhiệm giải

trình theo Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2023

(Thời gian lấy số liệu từ ngày 15/12/2022 đến ngày 10/12/2023)

Thực hiện Công văn số 503/TTr-P1, ngày 30/6/2020 của Thanh tra tỉnh về

việc thưc hiện công khai kế hoạch thanh tra, kiểm tra hàng năm; Công văn số

163/TTr-P3 ngày 21/02/2022 của Thanh tra tỉnh về báo cáo kết quả rà soát, triển

khai thực hiện các kết luận thanh tra, quyết định giải quyết khiếu nại, kết luận

nội dung tố cáo; Công văn số 895/TTr-P1, ngày 16/11/2020 của Thanh tra tỉnh

về việc thực hiện trách nhiệm giải trình theo Luật PCTN 2018 và Nghị định số

59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ.

Sở Thông tin và Truyền thông rà soát và báo cáo như sau:

1. Kết quả rà soát thực hiện các kết luận thanh tra (KLTT), quyết định

giải quyết khiếu nại, kết luận nội dung tố cáo

- Số KLTT ban hành trong năm 2023: 9 kết luận/07 cuộc.

- Việc rà soát thực hiện các kết luận thanh tra, kiểm tra: Phụ lục 1.

- Kết quả theo dõi thực hiện quyết định giải quyết khiếu nại, kết luận nội

dung tố cáo: Không phát sinh (Phụ lục 2).

2. Việc công khai thông tin lên trang thông tin điện tử

- Thực hiện công khai lịch tiếp công dân năm 2023, kết quả giải quyết đơn

thư tại địa chỉ: http://stttt.daknong.gov.vn/tiep-cong-dan-tcd-

- Các thông tin về thanh tra, kiểm tra được công khai tại địa chỉ:

http://stttt.daknong.gov.vn/tuyen-truyen-pho-bien-phap-luat

3. Việc thực hiện trách nhiệm giải trình theo Luật phòng, chống tham

nhũng năm 2018

- Trách nhiệm giải trình theo khoản 1, Điều 15 Luật PCTN

+ Năm 2023 không có yêu cầu giải trình của cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá

nhân bị tác động trực tiếp bởi quyết định, hành vi của Sở Thông tin và Truyền

thông.

+ Trong năm không có trường hợp nào được báo chí đăng tải thông tin về

vi phạm pháp luật hoặc có yêu cầu trả lời các vấn đề liên quan đến việc thực

hiện nhiệm vụ, công vụ của Sở Thông tin và Truyền thông.

http://stttt.daknong.gov.vn/tuyen-truyen-pho-bien-phap-luat

2

- Trách nhiệm giải trình theo Chương II Nghị định 59/2019/NĐ-CP ngày

01/7/2019 của Chính phủ: Số vụ việc phải giải trình 0 vụ việc.

Trên đây là Báo cáo kết quả rà soát việc thực hiện các kết luận thanh tra,

quyết định giải quyết khiếu nại, kết luận nội dung tố cáo và việc công khai thông

tin trên trang thông tin điện tử; việc thực hiện trách nhiệm giải trình theo Luật

Phòng, chống tham nhũng năm 2023./.

Nơi nhận:

- Thanh tra tỉnh (b/c);

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, TTra.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Mạnh Thắng

3

  PHỤ LỤC 01

BẢNG TỔNG HỢP THEO DÕI VIỆC THỰC HIỆN CÁC KẾT LUẬN THANH TRA, KIỂM TRA NĂM 2023

Thời gian lấy số liệu từ ngày 15/12/2022 đến ngày 10/12/2023

(Kèm theo Báo cáo số              /BC-STTTT  ngày              /12/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông)

STT Tóm tắt nội dung kiến nghị, xử lý
Kết quả

Đã thực

hiện

Đang triển

khai TH

Chưa

thực hiện

Ghi chú

1

Thông báo số 03/TB-STTTT ngày 17/01/2023 của

Sở Thông tin và Truyền thông, thông báo kết quả

kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật

đối với hoạt động in, photocopy, xuất bản và phát

hành lịch blốc 2023

x

 Nội dung kiến nghị, xử lý: Không.

2

Thông báo số 14/TB-STTTT ngày 9/3/2023 của Sở

Thông tin và Truyền thông, kết quả kiểm tra đột

xuất

x

 Nội dung kiến nghị, xử lý: Không.

3

Quyết định số 62/QĐ-STTTT ngày 6/4/2023 của

Sở Thông tin và Truyền thông quyết định thanh tra

đột xuất việc chấp hành các quy định của pháp luật

về quản lý, cung cấp, sử dụng thuê bao di động

3.1

Kết luận số 994b/KL-STTTT ngày 30/6/2023 của

Sở Thông tin và Truyền thông kết luận thanh tra

đột xuất việc chấp hành các quy định của pháp luật

về quản lý, cung cấp, sử dụng thuê bao di động đối

x

Báo cáo số 267/DNO ngày

22/8/2023 của Mobifone Đắk

Nông, báo cáo việc thực hiện

nội dung theo Kết luận thanh tra

4

STT Tóm tắt nội dung kiến nghị, xử lý
Kết quả

Đã thực

hiện

Đang triển

khai TH

Chưa

thực hiện

Ghi chú

với Mobifone Đắk Nông. số 994b/KL-STTTT ngày

30/6/2023 của Sở Thông tin và

Truyền thông

3.2

Kết luận số 994a/KL-STTTT ngày 30/6/2023 của

Sở Thông tin và Truyền thông kết luận thanh tra

đột xuất việc chấp hành các quy định của pháp luật

về quản lý, cung cấp, sử dụng thuê bao di động đối

với Chi nhánh Viettel Đắk Nông.

Báo cáo số 117/BC-DCN ngày

31/7/2023 của Viettel Đắk Nong

báo cáo khắc phục theo Kết luận

thanh tra số 994a/KL-STTTT

ngày 30/6/2023 của Sở Thông

tin và Truyền thông; Báo cáo số

146/DCN ngày 05/10/2023 của

Viettel Đắk Nông báo cáo kết

quả thực hiện Kết luận thanh

tra; Báo cáo155/BC-DCN ngày

24/10/2023 của Viettel Đắk

Nông

3.3

Kết luận số 994c/KL-STTTT ngày 30/6/2023 của

Sở Thông tin và Truyền thông kết luận thanh tra

đột xuất việc chấp hành các quy định của pháp luật

về quản lý, cung cấp, sử dụng thuê bao di động đối

với Trung tâm Kinh doanh VNPT Đắk Nông;

X

Báo cáo số 629/TTKD ĐNO-

ĐHNV ngày 20/7/2023 của

Trung tâm Kinh doanh VNPT

Đắk Nông báo cáo công tác

chuẩn hóa thông tin thuê bao

4
Thông báo số 43/TB-STTTT ngày 30/5/2023 của

Sở Thông tin và Truyền thông, thông báo kết quả
X

5

STT Tóm tắt nội dung kiến nghị, xử lý
Kết quả

Đã thực

hiện

Đang triển

khai TH

Chưa

thực hiện

Ghi chú

kiểm tra đột xuất việc chấp hành các quy định của

pháp luật về sử dụng tần số và thiết bị thu – phát

sóng vô tuyến điện đối với Thẩm mỹ viện Seoul

Center Gia Nghĩa.

Nội dung kiến nghị, xử lý: Tiến hành làm hồ sơ để

được cấp phép sử dụng tần số vô tuyến điện (bộ

đàm)

5

Quyết định số 02/QĐ-TTr ngày 9/8/2023 của

Chánh Thanh tra Sở quyết định thanh tra việc chấp

hành các quy định của pháp luật về cung cấp dịch

vụ dịch vụ truyền hình; Kết luận số 01/KL-STTTT

ngày 19/9/2023 của Chánh Thanh tra Sở Thông tin

và Truyền thông kết luận thanh tra việc chấp hành

các quy định của pháp luật về cung cấp dịch vụ

dịch vụ truyền hình tại Chi nhánh Công ty TNHH

Truyền hình cáp SCTV Đắk Nông.

X

Nội dung kiến nghị, xử lý: Không.

6

Quyết định số 148 /QĐ-STTTT ngày 5/9/2023 của

Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông về Kiểm

tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về

hoạt động in, phát hành xuất bản phẩm năm 2023

x

6

STT Tóm tắt nội dung kiến nghị, xử lý
Kết quả

Đã thực

hiện

Đang triển

khai TH

Chưa

thực hiện

Ghi chú

trên địa bàn tỉnh Đắk Nông. Kết luận số 1585/KL-

STTTT ngày 19/10/2023 của Sở Thông tin và

Truyền thông.

 Nội dung kiến nghị, xử lý: Không.

7

Quyết định số 161/QĐ-STTTT ngày 19/9/2023 của

Sở Thông tin và Truyền thông, Quyết định kiểm

tra đột xuất việc chấp hành pháp luật về quy chuẩn

kỹ thuật quốc gia về thiết bị đầu cuối thông tin di

động mặt đất các tổ chức, cá nhân thực hiện hoạt

động nhập khẩu, phân phối, lưu thông, mua bán

điện thoại di động mặt đất trên địa bàn tỉnh Đắk

Nông.

Kết quả: Kết luận số 1676/KL-STTTT ngày

3/11/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông kết

luận kiểm tra đột xuất việc chấp hành pháp luật về

quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về thiết bị đầu cuối

thông tin di động mặt đất các tổ chức, cá nhân thực

hiện hoạt động nhập khẩu, phân phối, lưu thông,

mua bán điện thoại di động mặt đất trên địa bàn

tỉnh Đắk Nông.

x

 Nội dung kiến nghị, xử lý: Không.

7

PHỤ LỤC 02

Kết quả theo dõi thực hiện quyết định giải quyết khiếu nại, kết luận nội dung tố cáo trong năm 2023

Thời gian lấy số liệu từ ngày 15/12/2022 đến ngày 10/12/2023

(Kèm theo Báo cáo số              /BC-STTTT  ngày              /12/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông)

TT
Số, ngày tháng năm, v/v/ Nội dung

kiến nghị xử lý

Nội dung chưa

thực hiện
Nguyên nhân

Nội dung

không có khả

năng thực

hiện

Kiến nghị

UBND tỉnh

Ghi

chú

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

I Kết luận nội dung tố cáo

 Không - - - -

II Quyết định giải quyết khiếu nại

 Không - - - -

		2023-12-06T15:40:34+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-06T16:07:39+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-06T16:07:45+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-06T16:08:26+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-06T16:08:37+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-06T16:08:47+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!